
12 CO M P U T E RWO R L D 7–8 |  2024

IT PRODUKT 2024 | HARDWARE | ON -LINE A SOUVISEJÍCÍ  SLUŽBY

Elektronický podpis

Kvalifikovaný elektronický podpis 
hypoteční a zástavní smlouvy

Kategorie: 
On-line a související služby
ČSOB, www.csobhypotecni.cz

Přihlašovatel: 
ČSOB Hypoteční banka, www.csobhypotecni.cz
Výrobce

Použití produktu: Vše kolem hypotéky pod jednou střechou v Hypoteční zóně:
■ Výpočet hypotéky – Klient sám nastaví parametry a on  -line získá nezávaznou

 nabídku s garantovanou sazbou.
■ Žádost o hypotéku – klient podává online s možností přiložit potřebné dokumenty.
■ Podpis hypotéky – podpis hypoteční a zástavní smlouvy kvalifikovaným elektronic-

kým podpisem nejvyšší úrovně. Zástavní smlouvu podává na katastr za klienta 
banka. Přes tuto službu byla podána první čistě digitální zástavní smlouva na ka-
tastr nemovitostí.

■ Čerpání – klient zadává on -line platební příkaz.
■ Obsluha hypotéky – klient má 24/7 k dispozici digitální archiv dokumentů, připo-

mínky důležitých událostí, změny v hypotéce, modelaci úrokové sazby na další 
 období fixace a další.

Popis produktu: ČSOB Hypoteční banka jako první na českém finančním trhu spustila 
pro své klienty možnost podepisování hypoteční a zástavní smlouvy kvalifikovaným 
elektronickým podpisem nejvyšší úrovně. Digitální podepisování smluv probíhá v klient-
ské Hypoteční zóně bez nutnosti návštěvy pobočky, klient vše snadno zvládne v mobilu, 
a to včetně získání potřebného kvalifikovaného podpisového certifikátu. Autorizaci pod-
pisu klient učiní prostřednictvím aplikace ČSOB Smart klíč.

Zástavní smlouvu a návrh na její vklad do katastru nemovitostí pak banka podává 
za klienty elektronicky datovou schránkou.

Zajímavé vlastnosti produktu:
■ Úspora v průměru 64 listů papíru na hypotéku u jednoho klienta
■ Šetrný přístup k životnímu prostředí
■ Výrazné zrychlení procesu zpracování hypotéky
■ Úspora času žadatelů o hypotéku, kteří nemusejí řešit podání zástavní smlouvy

na katastr
■ Úspora času pracovníků katastru
■ Úspora času pracovníků banky
■ Dlouhodobá důvěryhodná archivace elektronických originálů dokumentů

v  Hypoteční zóně

Záruka: trvalá a komplexní

Cena bez DPH: pro klienty banky zdarma

Chytrá palubní kamera

Nextbase iQ Smart Dash Cam, 4K

Kategorie:
Hardware
Nextbase, nextbase.eu

Přihlašovatel:
Pram Consulting, www.pram.cz
zástupce společnosti Nextbase v rámci externí komunikace

Použití produktu: Autokamera pro monitorování provozu okolo vozidla, sledování 
dění v jeho interiéru a archivaci záznamů pro případy nehod nebo nejednoznačných 
dopravních situací. Umožňuje majitelům nejen starších vozidel využívat pokročilé smart 
funkce, které jsou aktuálně nasazovány jako sériová výbava v nejnovějších automobi-
lech. Poskytuje také široké možnosti sdílení záznamů i jejich dokonalé zabezpečení 
v on  -line prostoru.

Popis produktu: Autokamera Nextbase s mnoha pokročilými funkcemi, konektivitou 
skrze 4G a Wi -Fi, která snímá provoz za každých světelných podmínek. Disponuje širo-
kými pozorovacími úhly a možností škálovat možnosti ochrany díky sledování situace 
nejen před vozidlem a v jeho interiéru, ale také za vozem skrze doplňkové příslušenství. 
Díky čipové sadě CV za využití umělé inteligence filtruje nepodstatná upozornění v reži-
mech, kdy sama hlídá vůz, zároveň umožňuje majiteli on -line přístup k záznamům ka-
mery odkudkoliv na světě – i jejich snadné sdílení díky nahrávání do cloudového úložiště.

Zajímavé vlastnosti produktu:
■ Vzdálený živý náhled prostřednictvím aplikace iQ, kdykoli zjistíte, co se děje ve va-

šem vozidle nebo v jeho okolí. Aplikace také umožňuje živé vysílání, spuštění zvuko-
vého alarmu, zobrazení historie videa, sdílení a další funkce

■ SmartSense Parking – vzdálená upozornění iniciovaná radarovou technologií 
Spatial -awareness společnosti Nextbase. Notifikace upozorňují na hrozby kolem vo-
zidla, umožňují uživateli sledovat, zapojit se, a dokonce přijmout proaktivní opatření 
k řešení incidentu dříve, než k němu dojde

■ Režim Guardian, který uživatelům umožňuje nastavit parametry pro vzdálené upo-
zornění při opuštění vozidla jinou osobou, například obsluhou, servisním mechani-
kem nebo dospívajícím synem či dcerou. Mezi spouštěče může patřit rychlost, agre-
sivní akcelerace, brzdění nebo jízda mimo určitou zeměpisnou oblast (geofencing)

■ Vestavěné hlasové ovládání Picovoice
■ Režim svědka okamžitě uloží třicetiminutový blok videa do cloudu a v reálném čase

okamžitě odešle oznámení nouzovému kontaktu
■ Automatické varování SOS pro záchranné složky s polohou a dalšími údaji, které 

mohou zachránit život, po vážné nehodě.

Záruka: 24 měsíců

Cena bez DPH: 12 396 Kč

CW7-8_10-13_ITP.indd   12 20.06.2024   13:49




